Datum: 06.08.2025

Dieses Dokument stellt die Ergebnisse von folgender Suchanfrage dar:

Gemeinde: Eilenburg

Dienststellenschliissel 4410874
Einrichtungsname Dr.-Belian-Grundschule Eilenburg
Einrichtungs-ID 685
Einrichtungskiirzel oags-eilenburg-belian
Einrichtungsnummer 171780005
Rechtsstellung-Schliissel 01
Aufsichtsbehdrde-Schlussel 04

Betriebsnummer 05646487
Schulart-Schlissel 10
Schulleiteranrede-Schliissel w

Schulleitervorname Evelin
Schulleitername Wiesner

Schulportal-E-Mail-Adresse

oags-eilenburg-belian@schulportal.sachsen.de

Trager-ID 763
Gebédude
Haustyp-Schlissel 01
Hausname Dr.-Belian-Grundschule Eilenburg
Haus-ID 414
Mitgliedsnummer der Unfallkass... 030110-02-05
Ausgelagert Nein

StralRe Gustav-Raute-Strafie 1
StralBenname Gustav-Raute-Straf3e
Hausnummer 1

Postleitzahl 04838

Gemeinde Eilenburg
Gemeinde-Schlissel 14730110
Gemeindeteil Eilenburg
Gemeindeteil-Schlissel 020

L&ngengrad 12.639583697
Breitengrad 51.458359109
Vorwahl (Telefonl) 03423
Telefonnummer (Telefonl) 603689
Telefonbezeichner (Telefon 1) Telefon

Faxvorwahl 03423

Faxnummer 604334
Schultyp-Schlissel 11
Schulstufe-Schlussel 1

E-Mail-Adresse
Homepage

gs-belian@grundschule-eilenburg.de
https://lwww.dr-belian-grundschule.de

Kooperationsverbund-Schlissel 62
Dienststellenschliissel 4410882
Einrichtungsname Grundschule Berg Eilenburg

Einrichtungs-1D

schuldatenbank.sachsen.de

686
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Datum: 06.08.2025

Einrichtungskiirzel oags-eilenburg-berg
Einrichtungsnummer 171790007
Rechtsstellung-Schliissel 01
Aufsichtsbehdrde-Schlussel 04
Betriebsnummer 05646454
Schulart-Schlissel 10
Schulleiteranrede-Schlissel m
Schulleitervorname Peter Sebastian
Schulleitername Muller
Schulportal-E-Mail-Adresse oags-eilenburg-berg@schulportal.sachsen.de
Trager-1D 763
Gebaude
Haustyp-Schlissel 01
Hausname Grundschule Berg Eilenburg
Haus-ID 415
Mitgliedsnummer der Unfallkass... 030110-02-07
Ausgelagert Nein
StralRe Hallesche Stral3e 19
StralRenname Hallesche Stral3e
Hausnummer 19
Postleitzahl 04838
Gemeinde Eilenburg
Gemeinde-Schlussel 14730110
Gemeindeteil Eilenburg
Gemeindeteil-Schlissel 020
Langengrad 12.614982443
Breitengrad 51.461884474
Vorwahl (Telefonl) 03423
Telefonnummer (Telefonl) 608711
Telefonbezeichner (Telefon 1) Telefon
Faxvorwahl 03423
Faxnummer 659098
Schultyp-Schlissel 11
Schulstufe-Schlissel 1
E-Mail-Adresse gs-berg@grundschule-eilenburg.de
Homepage http://www.grundschule-berg-eilenburg.de
Kooperationsverbund-Schlissel 62
Dienststellenschlissel 4410890
Einrichtungsname Sebastian-Kneipp-Grundschule Eilenburg
Einrichtungs-ID 687
Einrichtungskiirzel oags-eilenburg-kneipp
Einrichtungsnummer 171810004
Rechtsstellung-Schliissel 01
Aufsichtsbehérde-Schlissel 04
Betriebsnummer 05646476
Schulart-Schlussel 10
Schulleiteranrede-Schlissel w
Schulleitervorname Susanne
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Schulleitername
Schulportal-E-Mail-Adresse
Trager-1D
Gebadude
Haustyp-Schlissel
Hausname
Haus-ID

Mitgliedsnummer der Unfallkass...

Ausgelagert

StralRe
StralRenname
Hausnummer
Postleitzahl
Gemeinde
Gemeinde-Schliussel
Gemeindeteil

Gemeindeteil-Schliissel

Léngengrad
Breitengrad
Vorwahl (Telefonl)

Telefonnummer (Telefonl)
Telefonbezeichner (Telefon 1)

Faxvorwahl
Faxnummer
Schultyp-Schlissel
Schulstufe-Schlissel
E-Mail-Adresse

Genzel
oags-eilenburg-kneipp@schulportal.sachsen.de
763

01
Sebastian-Kneipp-Grundschule Eilenburg
416

030110-02-06
Nein
Puschkinstral3e 17
Puschkinstralie

17

04838

Eilenburg
14730110
Eilenburg

020

12.657103779
51.468016383
03423

753553

Telefon

03423

659170

11

1
sebastian-kneipp@grundschule-eilenburg.de

Datum: 06.08.2025

Homepage https://sebastian-kneipp-grundschule.de/
Kooperationsverbund-Schlissel 62
Dienststellenschliissel 4490090
Einrichtungsname Schulsternwarte "J. Gagarin”
Einrichtungs-ID 688
Einrichtungskurzel wzfz-eilenburg
Einrichtungsnummer 171820006
Rechtsstellung-Schliissel 09
Aufsichtsbehdrde-Schlussel 04
Betriebsnummer 99
Schulart-Schlissel 50
Trager-1D 763
Gebdude
Haustyp-Schlissel 01
Hausname Schulsternwarte "J. Gagarin”
Haus-ID 417
Ausgelagert Nein
Stralie Mansberg 18
Stralienname Mansberg
Hausnummer 18
Postleitzahl 04838

schuldatenbank.sachsen.de
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Datum: 06.08.2025

Gemeinde Eilenburg
Gemeinde-Schliussel 14730110
Gemeindeteil Eilenburg
Gemeindeteil-Schlissel 020
Langengrad 12.626073
Breitengrad 51.450662
Schultyp-Schlissel 51
Dienststellenschlissel 4440103

Einrichtungsname
Einrichtungs-1D
Einrichtungskiirzel
Einrichtungsnummer
Rechtsstellung-Schlissel
Aufsichtsbehérde-Schlissel
Betriebsnummer
Schulart-Schlussel
Schulleiteranrede-Schlissel
Schulleitervorname
Schulleitername
Schulportal-E-Mail-Adresse
Trager-1D
Gebaude

Haustyp-Schlissel

Hausname

Haus-ID

Mitgliedsnummer der Unfallkass...

Ausgelagert

StralRe
StralRenname
Hausnummer
Postleitzahl
Gemeinde
Gemeinde-Schliussel
Gemeindeteil
Gemeindeteil-Schlissel
Léngengrad
Breitengrad

Vorwahl (Telefonl)

Telefonnummer (Telefonl)
Telefonbezeichner (Telefon 1)

Faxvorwahl
Faxnummer
Schultyp-Schlussel
Schulstufe-Schlissel
E-Mail-Adresse
Homepage

Kooperationsverbund-Schlissel

schuldatenbank.sachsen.de

Martin-Rinckart-Gymnasium Eilenburg
690

oagy-eilenburg

171830008

01

04

05645943

10

m

Andreas

Fromm
oagy-eilenburg@schulportal.sachsen.de
255

01
Martin-Rinckart-Gymnasium Eilenburg
418

030000-16-29

Nein
Hochhausstral3e 49
Hochhausstral3e
49

04838

Eilenburg
14730110
Eilenburg

020

12.663586719
51.468476831
03423

709970

Telefon

03423

7099744

13

3,5
sekretariat@mrge.de
http://www.mrge.de
62
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Datum: 06.08.2025

Dienststellenschliissel
Einrichtungsname

4420154
Schule "Am Birgergarten”, Férderzentrum mit dem
Forderschwerpunkt Lernen Eilenburg

Einrichtungs-1D 692
Einrichtungskiirzel oafl-eilenburg
Einrichtungsnummer 171840001
Rechtsstellung-Schliissel 01
Aufsichtsbehdrde-Schlissel 04
Betriebsnummer 05645998
Schulart-Schlussel 10
Schulleiteranrede-Schlissel w
Schulleitervorname Annett
Schulleitername Brunzel
Schulportal-E-Mail-Adresse oafl-eilenburg@schulportal.sachsen.de
Trager-ID 255
Gebdude
Haustyp-Schlissel 01
Hausname Schule "Am Birgergarten”, Férderzentrum mit dem
Forderschwerpunkt Lernen Eilenburg
Haus-ID 419
Mitgliedsnummer der Unfallkass... 030000-16-15
Ausgelagert Nein
Stral3e Dr.-Belian-Stralie 2
StraBenname Dr.-Belian-Stral3e
Hausnummer 2
Postleitzahl 04838
Gemeinde Eilenburg
Gemeinde-Schlissel 14730110
Gemeindeteil Eilenburg
Gemeindeteil-Schlissel 020

Langengrad
Breitengrad
Vorwahl (Telefonl)

Telefonnummer (Telefonl)
Telefonbezeichner (Telefon 1)

Faxvorwahl
Faxnummer
Schultyp-Schlissel
Schulstufe-Schlissel
E-Mail-Adresse
Homepage

Kooperationsverbund-Schlissel

Haustyp-Schlissel

12.640631588
51.457158901

03423

603732

Telefon

03423

603734

35

1,4
FZL-Eilenburg@t-online.de
https://schule-am-buergergarten-eilenburg.lotta.schule/
62

04

Hausname Schule "Am Burgergarten”, Férderzentrum mit dem
Forderschwerpunkt Lernen Eilenburg - Schulteil Dr.-Kilz-Ring

Haus-ID 4368

Mitgliedsnummer der Unfallkass... 030000-16-33

Ausgelagert Nein

StralRe Dr.-Kilz-Ring 9

schuldatenbank.sachsen.de
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Datum: 06.08.2025

StraRenname Dr.-Kilz-Ring
Hausnummer 9
Postleitzahl 04838
Gemeinde Eilenburg
Gemeinde-Schlussel 14730110
Gemeindeteil Eilenburg
Gemeindeteil-Schlissel 020
Langengrad 12.637770796085
Breitengrad 51.459422461822
Schultyp-Schlussel 35
Schulstufe-Schlussel 1,4
Kooperationsverbund-Schlissel 62
Dienststellenschliissel 4490074
Einrichtungsname Medienpadagogisches Zentrum Nordsachsen, Geschéftsstelle
Eilenburg
Einrichtungs-ID 693
Einrichtungskurzel ozmz-eilenburg
Einrichtungsnummer 171890002
Rechtsstellung-Schliissel 01
Aufsichtsbehdrde-Schlissel 04
Schulart-Schlissel 50
Schulportal-E-Mail-Adresse so-mst-eilenburg@schulen.sachsen.de
Trager-1D 255
Gebdude
Haustyp-Schlissel 01
Hausname Medienpadagogisches Zentrum Nordsachsen, Geschéftsstelle
Eilenburg
Haus-ID 420
Ausgelagert Nein
StralRe Dr.-Kilz-Ring 9
StralRenname Dr.-Kilz-Ring
Hausnummer 9
Postleitzahl 04838
Gemeinde Eilenburg
Gemeinde-Schlussel 14730110
Gemeindeteil Eilenburg
Gemeindeteil-Schlissel 020
Langengrad 12.635725
Breitengrad 51.459346
Schultyp-Schlissel 59
Dienststellenschliissel 4420147
Einrichtungsname Karl- Neumann- Schule, Férderzentrum mit dem Férderschwerpunkt
geistige Entwicklung Eilenburg
Einrichtungs-1D 2295
Einrichtungskiirzel oafg-eilenburg
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Einrichtungsnummer
Rechtsstellung-Schliissel
Aufsichtsbehoérde-Schlissel
Betriebsnummer
Schulart-Schlussel
Schulleiteranrede-Schlissel
Schulleitervorname
Schulleitername
Schulportal-E-Mail-Adresse
Trager-1D
Gebéude
Haustyp-Schlissel
Hausname

Haus-1D

Datum: 06.08.2025

409740000

01

04

05646001

10

w

Marie-Theres

Marintschev
oafg-eilenburg@schulportal.sachsen.de
255

01

Karl- Neumann- Schule, Forderzentrum mit dem
Forderschwerpunkt geistige Entwicklung Eilenburg
1389

Mitgliedsnummer der Unfallkass... 030000-16-13

Ausgelagert

StralRe
StralRenname
Hausnummer
Postleitzahl
Gemeinde
Gemeinde-Schliussel
Gemeindeteil

Gemeindeteil-Schlissel

Langengrad
Breitengrad
Vorwahl (Telefonl)

Telefonnummer (Telefonl)
Telefonbezeichner (Telefon 1)

Faxvorwahl
Faxnummer
Schultyp-Schlissel
Schulstufe-Schlissel
E-Mail-Adresse

Nein
Dr.-Belian-StralRe 2
Dr.-Belian-Stral3e
2

04838

Eilenburg
14730110
Eilenburg

020

12.640631588
51.457158901
03423

7581459

Telefon

03423

7581464

33

6,7,8,9
schule-gb-eb@t-online.de

Homepage https://cms.sachsen.schule/fsebneumann
Kooperationsverbund-Schlissel 62
Dienststellenschlissel 4420162

Einrichtungsname

Einrichtungs-ID
Einrichtungskiirzel
Einrichtungsnummer
Rechtsstellung-Schliissel
Aufsichtsbehérde-Schlissel
Betriebsnummer
Schulart-Schlissel

schuldatenbank.sachsen.de

Caritas-Schule, Schule fur Erziehungshilfe mit dem
Forderschwerpunkt emotionale und soziale Entwicklung (Schule in
freier Tragerschaft)

2296

fafe-eilenburg-CTG

409750002

02

04

05646034

10
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Schulleiteranrede-Schlissel

Schulleitervorname

Schulleitername

Schulportal-E-Mail-Adresse

Trager-1D

Tragerkirzel

Gebaude
Haustyp-Schlissel
Hausname

Haus-1D

Mitgliedsnummer der Unfallkass...

Ausgelagert

StralRe

Strallenname
Hausnummer

Postleitzahl

Gemeinde
Gemeinde-Schliussel
Gemeindeteil
Gemeindeteil-Schlissel
Langengrad

Breitengrad

Vorwahl (Telefonl)
Telefonnummer (Telefonl)
Telefonbezeichner (Telefon 1)
Faxvorwahl

Faxnummer
Schultyp-Schlussel
Schulstufe-Schlissel
E-Mail-Adresse
Homepage

m
Frank

Einbock
fafe-eilenburg-ctg@schulportal.sachsen.de
1308

CTG

01

Datum: 06.08.2025

Caritas-Schule, Schule fur Erziehungshilfe mit dem
Férderschwerpunkt emotionale und soziale Entwicklung (Schule

in freier Tragerschaft)
1390

200000-52-013-01

Nein

Rédgener Landstral3e 16
Rodgener Landstral3e
16

04838

Eilenburg

14730110

Eilenburg

020

12.607680089
51.46473203

03423

682430

Telefon

03423

682416

37

1,2
caritas.eilenburg@gmx.de
http://caritas-schule-eilenburg.de

Dienststellenschliissel
Einrichtungsname
Einrichtungs-ID
Einrichtungskiirzel
Einrichtungsnummer
Rechtsstellung-Schlissel
Aufsichtsbehérde-Schlissel
Betriebsnummer
Schulart-Schlussel
Schulleiteranrede-Schlissel
Schulleitervorname
Schulleitername
Schulportal-E-Mail-Adresse
Trager-1D

schuldatenbank.sachsen.de

4430427
Friedrich-Tschanter-Oberschule Eilenburg
2311

oaos-eilenburg

409970005

01

04

05650554

10

w

Kathleen

Drese-Mews
oaos-eilenburg@schulportal.sachsen.de
763

Seite 8



Gebaude
Haustyp-Schlissel
Hausname
Haus-ID

Mitgliedsnummer der Unfallkass...

Ausgelagert

Stral3e
Strallenname
Hausnummer
Postleitzahl
Gemeinde
Gemeinde-Schliussel
Gemeindeteil

Gemeindeteil-Schlissel

Langengrad
Breitengrad
Vorwahl (Telefonl)

Telefonnummer (Telefonl)
Telefonbezeichner (Telefon 1)

Faxvorwahl
Faxnummer
Schultyp-Schlissel
Schulstufe-Schlissel
E-Mail-Adresse

Datum: 06.08.2025

01
Friedrich-Tschanter-Oberschule Eilenburg
1398
030110-02-08
Nein
DorotheenstralRe 4
DorotheenstralRe

4

04838

Eilenburg
14730110
Eilenburg

020

12.630844978
51.461621374
03423

7062311
Sekretariat

03423

7062322

12

2
sekretariat@oberschule-eilenburg.de

Homepage http://www.tschanter-eb.de
Kooperationsverbund-Schlissel 62
Dienststellenschliissel 4412698

Einrichtungsname
Einrichtungs-1D
Einrichtungskiirzel

Evangelische Grundschule Eilenburg (Schule in freier Tragerschatft)
3437
fags-eilenburg-ESM

Einrichtungsnummer 587940008
Rechtsstellung-Schlissel 02
Aufsichtsbehérde-Schlissel 04
Betriebsnummer 99
Schulart-Schlussel 10
Schulleiteranrede-Schlissel w
Schulleitervorname Sandra
Schulleitername Numrich
Schulportal-E-Mail-Adresse fags-eilenburg-esm@schulportal.sachsen.de
Trager-1D 6194
Tragerkirzel ESM
Gebdude
Haustyp-Schlissel 01
Hausname Evangelische Grundschule Eilenburg (Schule in freier
Tréagerschaft)
Haus-ID 2244
Mitgliedsnummer der Unfallkass... 200000-52-166-01
Ausgelagert Nein

schuldatenbank.sachsen.de
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Strale

StralRenname
Hausnummer

Postleitzahl

Gemeinde
Gemeinde-Schliussel
Gemeindeteil
Gemeindeteil-Schlissel
Langengrad

Breitengrad

Vorwahl (Telefonl)
Telefonnummer (Telefonl)
Telefonbezeichner (Telefon 1)
Faxvorwahl

Faxnummer
Schultyp-Schlussel
Schulstufe-Schlissel
E-Mail-Adresse
Homepage

schuldatenbank.sachsen.de

Datum: 06.08.2025

Hallesche StralRe 27

Hallesche Stral3e

27

04838

Eilenburg

14730110

Eilenburg

020

12.618311062

51.460144719

03423

709397

Telefonnummer

03423

7580431

11

1
schule@evangelische-grundschule-eilenburg.de
http://www.evangelische-grundschule-eilenburg.de
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